

Jak się uczyć języków obcych?

To pytanie pada często w trakcie moich rozmów z uczniami i/lub rodzicami. Dlatego postanowiłam przeanalizować moje dotychczasowe doświadczenia w uczeniu się i nauczaniu języka obcego, by spróbować poszukać na nie odpowiedzi.

Oto kilka wskazówek, które mam nadzieję sprawią, że nauka języka obcego stanie się dla Was przyjemniejsza i skuteczniejsza. Oczywiście nie wszystkie z nich są uniwersalne dla każdego - każdy typ ucznia jest inny i każdy musi sam znaleźć sposób, który jest dla niego najlepszy. Proces uczenia się języka jest niestety długi i wymaga zaangażowania. Najważniejsze, byście nie zniechęcali się i nieustannie szukali sposobu, który jest dla Was najbardziej odpowiedni. Zachęcam do wypróbowania poniższych wskazówek.

✓ **BĄDŹ SYSTEMATYCZNY**

Systematyczność ma ogromne znaczenie w uczeniu się języka obcego. Najlepiej żebyś uczył się języka codziennie, przynajmniej po kilkanaście minut. Powtarzaj często to, co już umiesz, gdyż powtarzanie jest bardzo istotne w procesie uczenia się języka.

✓ **SŁUCHAJ**

Słuchaj piosenek w języku obcym, najlepiej mając tekst przed oczami. Podkreślaj nowe słowa i sprawdzaj je w słowniku.

✓ CZYTAJ

Czytaj w języku obcym - artykuły w Internecie, etykiety produktów...

W bibliotece znajdziesz książki obcojęzyczne, spróbuj przeczytać którąś z nich. Na początku nie musisz zrozumieć każdego słowa, ale z każdą następną książką zrozumiesz więcej.

Szukając w Internecie informacji, zajrzyj najpierw do angielskiej wersji językowej, dopiero potem porównaj to, co przeczytałeś z wersją w języku polskim.

✓ OGLĄDAJ

Oglądaj filmy w oryginalnej wersji językowej. Zdziwisz się, jak dużo już rozumiesz.

✓ MÓW

Wyobraź sobie, że rozmawiasz z obcokrajowcem. Opowiedz mu coś o sobie do lustra.

Szukaj języka obcego wokół Ciebie. Idąc na spacer, siedząc w domu, wyglądając przez okno, na zakupach - nazywaj w języku obcym to, co widzisz. Opisz, jakie to jest, gdzie się znajduje, czy Ci się podoba i dlaczego. Policz w języku obcym rzeczy znajdujące się w Twoim otoczeniu.

Mów w języku obcym - do kolegów, rodziców, wymyślonej osoby, do rówieśników z zagranicy przez Skype'a.

Podśpiewuj, rapuj nowe słowa i zwroty - rytm i melodia pomagają więcej zapamiętać. Jeśli to możliwe dołącz gesty, np. jump - skacz!

Nie bój się pytać i prosić o pomoc nauczyciela.

Nie bój się kompromitacji. Nie martw się, że popełniasz błędy. Trzeba mówić, żeby nauczyć się języka i błędy są do tego naprawdę potrzebne.

✓ PISZ

Wycinaj ilustracje i wpisuj nazwy przedmiotów, które przedstawiają.

Pisz pamiętnik w języku obcym. To jak pisanie tajemnym szyfrem.

Nowe słowo zaznacz na kolorowo. Napisz je na kolorowych kartkach i powieś w widocznym miejscu.

✓ BAW SIĘ

Rozwijaj swoje zainteresowania w języku obcym. Sprawdzaj interesujące Cię informacje na stronach internetowych w języku obcym.

Znajdź kogoś, kto znajdzie czas, by rozmawiać z Tobą i ćwiczyć język.

Porozmawiaj na czacie z rówieśnikami z innych krajów.

Pamiętaj, że każdy, kto tego naprawdę chce może nauczyć się języka obcego.

Dlatego, nie trać wiary, przetestuj proponowane powyżej wskazówki i zrób wszystko by nauka była dla Ciebie przyjemnością.

Życzę powodzenia i wytrwałości, pozostawiając Wam przesłanie angielskiego

przysłowia: **„No pain, no gain.”**

Anna Kuśmierk
nauczyciel języka angielskiego